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Kjære fadder!

Vi har fått brev fra Tirsa Axell, og hun forteller endel fra PORTO XAVIER:

Dette året har ikke vært et lett år, men likevel ikke uten
seier. I slutten av juni startet det å regne hele dagen. Det
gikk en dag og stoppet ikke, to, tre, fire, og regnet fortsatte.
På mindre enn fem dager falt det omkring 360 mm med
regn, med det historiske gjennomsnittet for hele juni måned
på 150 mm. Og regnet fortsatte ...

28. juni, med full dammer og uopphørlig regn,
oversvømmet Uruguay-elven. Og flommen som fulgte var
ikke vanlig, den ble den største flommen på 30 år. I juli
1983 oversvømmet Uruguay-elven med over 16,6 meter, og
denne gangen så det ut til å bli likedan. Elva fortsatte å
vokse med en hastighet på 8 cm per time. Prognosen for regn for en uke var 600 mm. Elva manglet bare en 
meter for å overvinne sin rekord-flom.

Mange familier så at regnet ikke ville gi seg, og begynte å forlate sine hjem og transportere sine møbler og 
andre varer til slektninger eller venner høyere opp i bakken. Alle hjalp, slektninger, naboer, venner, byens 
embetsmenn, hæren og omsorgsfulle mennesker hjalp til i arbeidet med å hjelpe.

På Lar Esperanca Gunnar Axell, så Maninho Doneda, sønn 
av vår leder der, at elva ville komme dit, og han fikk tak i en
lastebil av en venn, og de fikk flyttet hvitevarer og møbler til
et høyere sted i byen. På den tiden ble det beregnet at 4.000 
av de 12.000 innbyggerne i byen måtte forlate sine hjem.

Vannet nådde hjemmet, og nådeløst oversvømmet hele 
området. Spisestuen var nesten helt fylt av vann. Vårt 
verksted så ut som et basseng. Husene ble fylt med skittent 
vann og kaoset hersket i noen dager.

Den 30. juni begynte elva å minske mellom 40 - 50 cm per 
time, men ikke før den nådde de historiske målene på 17,7 

meter. Det var den største registrerte flom, til denne dag, på grunn av Uruguay-floden. Skadene kom så til 
syne.

Tusenvis av mennesker ble husløse. Dusinvis av hus ble tatt av vannet. Mange familier mistet alt de eide, til 
og med husene. Hundrevis av hjem ble ødelagt av flomvannet. Det var vanskelig å komme fra til mer 
avsidesliggende steder. Skolene ble stengt på grunn av katastrofen. 

Bare de øvre delene av byen hadde drikkevann. I den andre deler av byen ble rørene ødelagt av  flommen. 
Selskapet som har ansvaret for vann-forsyningen lovet at tjenesten vil bli gjenopprettet når elva var nede  på 
normal kurs. Det samme skjedde med elektrisiteten. De som var uten lys måtte vente på at elven ble lavere.

Den 4. juli rapporterte staten at flom-skaden for byen Porto Xavier nådde 2 millioner realer, ca 5,5 millioner 
dollar. I alt 620 hus i byen ble skadet og 29 boliger i distriktene; 12 hus ble fullstendig ødelagt. Antall 
evakuerte var 1800 personer, og selv i dag, er det fortsatt 250 familier som bor hos slektninger eller i 
offentlige tilfluktsrom. Grunnen er at boliger vurderes teknisk før de kan tas i bruk igjen.

Selv om kommunen Porto Xavier fikk offentlig støtte med 400 husholdningsartikler og kurver med matvarer,
var det klart at det var fortsatt et stort behov for mat, rengjøring-produkter og bygnings-materiell. Det tok tid 
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før stats-støtte kom.

Ettersom grensestasjonen ble stengt fra den 26. juni,  har handelsbedrifter anslått et tap på 1 million real per 
dag (450.000 USD per dag). Køen av lastebiler i bakgården på grensestasjonen er veldig lang. Det samme på 
Argentina-siden i byen San Javier.

Den 6. jule informerte avisene at mer enn 20.000 i Sør-Brasil (på landet ) måtte rømme fra sine hus på grunn 
av det uopphørlige regnet og flommen, og dette rammet 126 kommuner i Rio Grande do Sul. Porto Xavier er
bare en liten del av problemet.

Mer enn 78 byer ble erklært som å være i en nøds-situasjon, og 2 av disse var svært rammet. I disse byene 
var det 20.233 innbyggere som måtte forlate hjemmene, og 1.732 fikk opphold i kommunenes logi, mens 
18.501 måtte finne et sted hos familie og venner. Regnet var også årsaken til to dødsfall, og en ungdom som 
forsvant.

Først den 9. juli kunne den internasjonale tollstasjonen i Porto Xavier begynne å fungere igjen, etter å ha 
vært stengt i 10 dager, noe som resulterte i et tap på 4,5 millioner USD i importasjon og eksportasjon. Daglig
er det normalt en bevegelse på ca 340 tusen USD i importasjon av jordbruks-produkter som løk, og i tillegg 
110 tusen USD for importasjon av gjødsel.

Den 30. juli var det fremdeles 15 familier som manglet hus, og selv om det var behov for øyeblikkelig hjelp 
til å rekonstruere og sosial-hjelp, lovet av regneringen, for fortsatte dette uten at staten gjorde noe.

I dag har Porto Xavier reist seg litt. Vannet forsvinner litt etter litt. Vi var forberedt på skader som vannet kan
ha forårsaket på hjemmet, men da vi oppdaget at skadene var ganske små, lo vi av glede. Vannet skadet ikke 
våre bygninger, og det takker vi Gud for, og med endel skikkelig rengjøring av hjemmet, kunne det stråle 
igjen. Aktivitetene ble gjenopptatt som normalt, som om ikke noe hadde skjedd. Alikevel blir denne natur-
katastrofe et minne for lang tid.

Prosjektet vårt hjelper familier som er blitt rammet, med de muligheter som vi har. Vi fungerer som et 
utdelings-sted med matkurver etc på vegne av statens sosialhjelp, og ettersom de mangler sted, ba de oss å ta 
vare på hjelpen for å utdele det til familier som var rammet. Det ble også gjort en avtale om å låne ut 
spisesalen for å organisere den månedlige utdelingen.

Prosjektet Morgendagens beboere (Proyecto Ciudadano del Mañana) fortsetter i våre bygninger, og 40 barn 
og ungdommer får opplæring i å lage mat, kaker, håndarbed og produksjon av matter. I tillegg møter 26 barn 
tre ganger i uken for å få leksehjelp, og engelsk-undervisning to ganger i uken. Vi har planlagt sammen med 
myndighetene nye kurs for barna våre.

Slik gikk dette året, med sine problemer og velsignelser, men med motet i behold til å fortsette å hjelpe.

Nå nærmer julen seg, og vi planlegger et nytt besøk i Porto Xavier for å glede barna med nye leker, brev og 
kort fra fadderne. De samler på dette, og i glede henger de opp på veggene. Vi tror at selv om de er unge, så 
vet de å sette pris på støtten som fadderne gir dem. Det er materiell og åndelig påvirkninjg som i sin tid vil gi
frukt...for begge parter.

Vi ønsker dere en god jul, og at framgangsrikt nytt år!

Med hilsen  

Tirsa Axell / Rudolf Leif Larsen

På hjemmets Facebook-side finner du mange bilder fra stedet. Søk på “Gunnar Axell”. Siden blir stadig 
oppdatert, slik at du kan følge litt med. Direkte link er: https://www.facebook.com/gunnar.axell.5?fref=ts 

Du finner mer informasjon og bilder her: http://www.pymisjon.com/fadder/mf_nytt.htm

Mange takk for trofast støtte!!!

HVIS DU HAR EPOSTADRESSE, SEND DEN TIL MEG! Min adresse er: avakatu@gmail.com
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BILDER FRA PORTO XAVIER:

Endel av husene ble fullstendig ødelagt Robertson viser hvor høy vannet nådde

Dette huset ble løftet av grunnvollen, og flyttet av
vannet

Vannet rammet også naturen omkring

Kommune-folk kommer med utstyr til folk som
mistet alt

Utstyr deles ut



Folk begynner å flytte hjem igjen.... Utdeling av klær fra daghjemmet

Utstyr til utdeling Utdeling

Sko til utdeling Samling i en liten kirke


